
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33012 33Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2015

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL 

316.6708-1 Ismênia Raimunda Rossy Gralato Geografo 12 a 15/11/15 3,5   472,50
316.6112-1 Maria Lúcia Nascimento Damasceno Ofi c. Administrativo 12 a 15/11/15 3,5   472,50
316.8379-1 Fernando José Alves Palheta Op. Maq. Copiad. 12 a 15/11/15 3,5   472,50
8084.51601 Everton Cordeiro Farias Motorista 12 a 15/11/15 3,5   472,50

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 13 de novembro de 2015.
PORTARIA Nº 773/2015

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/498016, datado de 12/11/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para realizarem Ação de Regularização Fundiária nos municípios de Castanhal, Santa Izabel do Pará, Santa Bárbara e Marituba/Pa.
Castanhal

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL 

317.0098-1 Luiz    Carlos    Repila    de Miranda Agrimensor 16 a 21/11/15 5,5  522,50
316.8085-1 Maria Alzenora de Almeida Ger. Oper. Móvel 16 a 21/11/15 5,5  522,50
316.9944-1 Antônio de Araújo Oliveira Motorista 16 a 21/11/15 5,5  522,50

Santa Izabel do Pará

   MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL 

317.0098-1 Luiz    Carlos   Repila      de Miranda Agrimensor 23/11 02/12/ 9,5  902,50
316.8085-1 Maria Alzenora de Almeida Ger. Oper. Móvel 23/11 02/12/ 9,5  902,50
511.7739-1 Raimundo Gomes Filho Motorista 23/11 02/12/ 9,5  902,50

Santa Bárbara e Marituba                                 

   MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL 

317.0098-1 Luiz   Carlos     Repila    de Miranda Agrimensor 03 a 08/12/15
09 a 10/12/15

  06 ½    
02 ½ 

 285,00
95,00

316.8085-1 Maria Alzenora de Almeida Ger. Oper. Móvel 03 a 08/12/15
09 a 10/12/15

  06 ½    
02 ½ 

 285,00
95,00

315.6729-1 Rui   Jorge       Nascimento Alves Motorista 03 a 08/12/15
09 a 10/12/15

  06 ½    
02 ½ 

 285,00
95,00

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 13 de novembro de 2015.
PORTARIA Nº 774/2015

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/498823, datado de 12/11/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para participar da entrega de títulos em comunidades do município de Bujaru/Pa. 

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL 

316.6813-1 Maria José Soares Pereira Aux. Administrativo 13 a 15/11/15 2,5   337,50
316.7070-1 José Enísio Ferreira Chaves Motorista 13/11/2015 0,5   135,00

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 13 de novembro de 2015.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 13 de novembro de 2015.

Protocolo 898837

RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, a servidora CINARA 
DOS ANJOS DAMASCENO, Apoio Técnico, matricula: 8093993/3, 
para custear as despesas com a viagem a Acará/PA no dia 
23/10/2015, com o objetivo de acompanhar o gerente técnico, 
para realizar o Plano de Negócios de sustentabilidade no PIP 
PAPAQUARA. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 898722
PORTARIA Nº. 328/2015-NGPR

BELÉM, 12 DE NOVEMBRO DE 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/497250.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, a servidora CINARA 
DOS ANJOS DAMASCENO, Apoio Técnico, matricula: 8093993/3, 
para custear as despesas com as viagens Igarapé-Açu/PA, 
Marapanim/PA e Castanhal/PA no dia 29/10/2015, com o 
objetivo de acompanhar o gerente técnico em visita aos PIPs e 
em fábricas. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 898725
PORTARIA Nº. 329/2015

BELÉM, 12 DE NOVEMBRO DE 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/497396.

RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor 
Dellívio Castro Sacramento, cargo de motorista, matricula: 
54191311/1, para custear as despesas com a viagem ao 
município de Viseu/PA no período de 12/11 a 14/11/2015, com 
o objetivo de conduzir o servidor Higo Lacerda. Conforme Lei 
Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 898733

PORTARIA Nº. 331/2015
BELÉM, 12 DE NOVEMBRO DE 2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/498411.
RESOLVE: CONCEDER 3,5 (quatro e meia) diárias, a servidora 
CONCEIÇÃO SAMPAIO CARNAÚBA, cargo de Gerente Operacional-
Analise de Contas, matricula: 8014456/3, para custear as 
despesas com as viagens aos Municípios de Tracuateua/PA, 
Primavera/PA, Capitão Poço/PA e São João da Ponta/PA no 
período de 17/11 a 20/11/2015, com o objetivo de realizar o 
encerramento dos PIP’s dos municípios mencionados. Conforme 
Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 898738

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº. 330/2015

BELÉM, 12 DE NOVEMBRO DE 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/497324.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor Dellívio 
Castro Sacramento, cargo de motorista, matricula: 54191311/1, 
para custear as despesas com a viagem aos municípios de Acará/
PA e Moju/PA no dia 11/11/2015, com o objetivo de conduzir 
as servidoras Andréa Guimarães e Cinara Damasceno. Conforme 
Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 898713
PORTARIA Nº. 327/2015-NGPR

BELÉM, 12 DE NOVEMBRO DE 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/497186.


